
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI FUBINE MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli Infernot 

 

 
 

Copia Albo 

 

 

AREA SEGRETERIA - AMMINISTRATIVA 

 
 

DETERMINAZIONE  N° 8 del 18/05/2023 

 
 

 

OGGETTO: Wolf Gregor Pazurek (Cessione diritti files stampa "Gli Infernot di 

Fubine")           - CIG: ZA63B4E2B2 
 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 6 febbraio 2023, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-

2025; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste sui capitoli successivamente specificati 

del bilancio di previsione 2023/2025, sufficientemente capienti; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 
 
1) di procedere all’acquisizione dei diritti generati dalla cessione dei files di stampa, comprese 

immagini fotografiche e illustrazioni, inerenti al libro “Gli Infernot di Fubine”; 

 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, alla ditta individuale Wolf – Gregor Pazurek, 

con sede in Via Cavour 51 – 15030 Terruggia (AL) – PI: 02442420069 e CF: 

PZRWFG70E26Z112V le seguenti somme, inclusive di Iva (22%) e di rivalsa Inpgi (4%), 

corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 

stesse sono esigibili: 

 

 

 

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 

n. 267/2000, che: 

  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.lgs. n. 33/2013; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

7) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990, che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Vincenzo Carafa; 

 

8)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

 
 
 
 
Fubine Monferrato, 18 maggio 2023 
                                                                                                   

 

                                                                               Il Responsabile del servizio Finanziario 

                                                                                                 Dott. CARAFA VINCENZO 


